

## Żądanie umieszczenia określonych spraw w porządku obrad ZWZA Fabryk Sprzętu i Narzędzi Górniczych Fasing S.A. zwołanego na dzień 13.06.2024

Ja, Tomasz Dobrzyń, działając na podstawie pełnomocnictw udzielonych mi przez akcjonariuszy wchodzących w skład Porozumienie Akcjonariuszy zawiązane dnia 07.10.2021r. (informacja i skład osobowy pozostaje w dyspozycji Spółki), oświadczam że udzielone mi pełnomocnictwa do dnia dzisiejszego nie wygasły ani nie zostały odwołane, w imieniu czterech Akcjonariuszy reprezentujących co najmniej 1/20 kapitału zakładowego Spółki (świadczenia depozytowe oraz pełnomocnictwa stanowią Załącznik nr 1), na podstawie art. 401 par. 1 k.s.h. zgłaszam żądanie umieszczenia w porządku obrad Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia spółki Fabryki Sprzętu i Narzędzi Górniczych Grupa Kapitałowa FASING S.A. zaplanowanego na dzień 13.06.2024r. następujących spraw:

Uzupełnienie porządku obrad:

1. Podjęcie uchwały o zobowiązaniu zarządu Spółki do wystąpienia w terminie 14 dni od dnia powzięcia uchwały z wnioskiem do Komisji Nadzoru Finansowego celem zbadania obrotu akcjami Spółki na Gieldzie Papierów Wartościowych w Warszawie w dniu 31.03.2022 oraz przedstawienie akcjonariuszom wyników postępowania Komisji w terminie 7 dni od zakończenia postępowania.

Uzasadnienie:

Chodzi o powiadomienie KNF, aby zbadała, czy poranne zlecenia sprzedaży z dnia 31.03.2022 lub dni wcześniejszych w tym samym miesiącu nie pochodziły od osób lub podmiotów mających wcześniejszą wiedzę co do decyzji o zwolnieniu Konko S.A. z długu pieniężnego wobec Spółki, przejęciu długu przez podmiot trzeci i spłacie długu ruchomościami wchodzącymi wcześniej w skład zbytego na rzecz Konko S.A. przedsiębiorstwa. Informacje zostały opublikowane komunikatami bieżącym nr 4/2002 i 5/2022 z dnia 31.03.2022 o godzinie 14:32 i 14:36, a przed publikacją komunikatów w tym samym dniu pojawiła się kilkunastokrotnie wyższa podaż akcji niż przeciętna podaż w dniach poprzedzających komunikaty.

2. Podjęcie uchwały o powołaniu pełnomocnika Spółki do dochodzenia roszczeń od Członków Zarządu z tytułu podjęcia decyzji skutkujących konwersją długu pieniężnego Konko S.A. z

tytułu nabycia przedsiębiorstwa zależnego K.B.P. Kettenwerk Becker-Prünfte GmbH na maszyny wchodzące wcześniej w skład tego samego, zbywanego przedsiębiorstwa.

Uzasadnienie:

Niezależnie od kwestii rewidenta do spraw szczególnych, którego powołanie ma na celu zbadanie dochodowości albo braku dochodowości nabytego mienia, akcjonariusze stoją na stanowisku, że nawet gdyby nabyte mienie było Spółce potrzebne (choć nie potwierdziło tego stanowisko zarządu Spółki na ostatnim ZWZ co do stopnia w jakim nabyte ruchomości są faktycznie używane w przedsiębiorstwie ponad rok po nabyciu), mienie mogło zostać nabyte istotnie taniej. Nawet gdyby przyjąć prawidłowość wyceny dokonanej na zlecenie Spółki, Spółka zawarła faktyczną i bezwarunkową umowę, którą miała obowiązek wyegzekwować w pieniądzu. Gdyby wyegzekwowanie należności w pieniądzu było niemożliwe Spółka mogła nabyć mienie w sprzedaży egzekucyjnej z dużym prawdopodobieństwem za połowę ceny oszacowania.

3. Omówienie przez Zarząd Spółki motywów i warunków udzielenia poręczenia za zobowiązania Infofinder Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach. Ewentualne podjęcie uchwały o powołaniu pełnomocnika Spółki do dochodzenia roszczeń od osób odpowiedzialnych za podjęcie decyzji niemieszczącej się w głównym celu statutowym działalności Spółki i skutkującej możliwym narażeniem Spółki na ryzyko nieadekwatne do przyjętego wynagrodzenia.

Uzasadnienie:

Udzielanie poręczeń nie należy do głównych celów działalności Spółki, a Zarząd nie posiada udokumentowanych kompetencji do oceny zdolności kredytowej podmiotów niezwiązanych z branżą i został powołany do prowadzenia zupełnie innej działalności. Spółka narażona była na ekspozycję w kwocie 7.2 mln zł za zobowiązanie podmiotu, którego kapitał własny na koniec 2022 roku wyniósł 1.2 mln zł przy prawie dziesięciokrotnie wyższej sumie zadłużenia. Poręczenie zostało udzielone na rzecz jednostki z branży medycznej niemającej związku z działalnością Spółki. Ponadto na rynku funkcjonują podmioty profesjonalnie zajmujące się zabezpieczeniem finansowym transakcji gospodarczych, do których dłużnik, za którego Spółka poręczyła powinien się zwrócić i poręczenia otrzymać, gdyby spełniał kryteria.

4. Przedstawienie przez Zarząd Spółki szczegółów dokonanych odpisów w ostatnich trzech latach obrotowych na nieściągnięte i/lub nieściągalne pożyczki udzielone przez Grupę Kapitałową FASING innym podmiotom wraz z wykazaniem rodzajów zabezpieczeń zwrotu pożyczek oraz ewentualne podjęcie uchwały o powołaniu pełnomocnika Spółki do dochodzenia roszczeń od osób odpowiedzialnych za podjęcie decyzji o udzieleniu pożyczek mogących skutkować poniesieniem przez Spółkę szkody.

Uzasadnienie: w ostatnim roku obrotowym Grupa poniosła koszt z tytułu „Aktualizacji wartości należności z tytułu udzielonych pożyczek” w kwocie ok. 0.8 mln zł. Udzielanie pożyczek nie jest głównym celem działalności Spółki i Grupy Kapitałowej, a nadwyżki gotówkowe Spółka powinna wypłacać akcjonariuszom w dywidendzie. Akcjonariusze oczekują przedstawienia przez Zarząd salda wszystkich pożyczek otwartych na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego oraz przedstawienia wszystkich kosztów, jakie Grupa poniosła z tytułu nieściągalnych pożyczek w ostatnich trzech latach obrotowych, jak również wszystkich pożyczek jakie Grupa udzieliła, o ile ich wykaz nie znajdował się w publikowanych sprawozdaniach rocznych. Ponadto Zarząd powinien przedstawić, które osoby podejmowały decyzję o udzieleniu nieściągalnych pożyczek, jeżeli takowe były.

Na tej podstawie akcjonariusze zadecydują, czy należy podjąć dalsze działanie celem wyegzekwowania rekompensaty możliwej szkody powstałej po stronie Spółki. Analogiczne roszczenie dotyczy udzielenia pożyczek spłaconych, o ile oprocentowanie nie było adekwatne do ponoszonego przez Spółkę ryzyka kredytowego.

Wnoszę o umieszczenie w/w punktów w przedstawionej kolejności, bezpośrednio po punkcie 5 Porządku Obrad, z tej przyczyny że Porozumienie Akcjonariuszy uważa, iż przed głosowaniami spraw dalszych należy dokonać uprzedniego omówienia zgłoszonych spraw i zagadnień. Ewentualne podjęcie uchwał w przedmiocie spraw zgłoszonych w niniejszym Żądaniu będzie zależne od dyskusji toczonej przez Akcjonariuszy i wyniku dyskusji z Zarządem Spółki.